
PATVIRTINTA 

Lietuvos kultūros tarybos  

2025 m. kovo 6 d. nutarimu Nr. 4LKT-2(1.3 E) 

 

PROGRAMOS „TARPTAUTINIAI MUZIKOS ATLIKIMO MENO KONKURSAI“ 

PROJEKTŲ VERTINIMO PRIORITETŲ IR KRITERIJŲ BALŲ APRAŠAS 

 

 

1. Konkurso vertinimo prioritetai ir jų balų aprašai: 
 

1.1. į privalomų konkurso kūrinių programą įtraukiamas Lietuvos ar lietuvių kilmės 

kompozitoriaus jau sukurtas arba specialiai konkursui užsakomas sukurti naujas kūrinys (0–10): 
 

Prioritetas teikiamas 

Vertinant atitiktį 

vertinimo 

prioritetui galimi 

skirti balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Konkursams, kurie į privalomų 

konkurso kūrinių programą įtraukia 

Lietuvos ar lietuvių kilmės 

kompozitoriaus jau sukurtą arba 

specialiai konkursui užsakytą sukurti 

naują kūrinį. 

10 

Atitiktis prioritetui vertinama 10 

balų, jeigu konkursas visiškai 

atitinka prioriteto aprašą. 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 

balais, jeigu konkursas vidutiniškai 

atitinka prioritetą. 

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, 

jeigu konkursas visiškai neatitinka 

prioriteto aprašo. 

 
 

1.2. konkursas įtrauktas į Pasaulinę tarptautinių muzikos konkursų federaciją (WFIMC) 

arba Europos muzikos konkursų jaunimui sąjungą (EMCY) (0–10): 
 

Prioritetas teikiamas 

Vertinant atitiktį 

vertinimo 

prioritetui galimi 

skirti balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Konkursas įtrauktas į Pasaulinę 

tarptautinių muzikos konkursų 

federaciją (WFIMC) arba Europos 

muzikos konkursų jaunimui sąjungą 

(EMCY). 

10 

Atitiktis prioritetui vertinama 10 

balų, jeigu konkursas visiškai 

atitinka prioriteto aprašą. 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 

balais, jeigu konkursas vidutiniškai 

atitinka prioriteto aprašą. 

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, 

jeigu konkursas visiškai neatitinka 

prioriteto aprašo. 

 

  



 
 

2. Konkurso vertinimo kriterijai ir jų balų aprašai: 
 

2.1. konkurso meninė, kultūrinė vertė (0–40): 
 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

Vertinant atitiktį 

vertinimo 

kriterijui galimi 

skirti balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Konkursas išsiskiria aukšta kūrybinio 

turinio kokybe, atitinka tarptautinius 

visuotinai pripažintus muzikos 

konkursų rengimo reikalavimus (pvz., 

meninio meistriškumo, repertuaro 

reikalavimai, organizaciniai standartai, 

vertinimo komisijos sudarymo principai 

užtikrinant narių įvairovę, skaidrumo ir 

nešališkumo etika ir pan.).  

Ryškus tarptautiškumo lygmuo: 

užtikrinama tarptautinė žiuri, kurios 

nariai yra aukšto lygio srities 

profesionalai, pritraukiami dalyviai iš 

įvairų pasaulio šalių.  

Skatinamas konkurso dalyvių meninis, 

profesinis augimas, galimas poveikis 

karjerai.  

Numatomas poveikis meno srities 

raidai. 

Užtikrinama aktyvi ir matoma 

konkurso laureatų kūrybos sklaida 

visuomenėje. 

40 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 40 balų, jeigu konkursas 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus 

aprašą. 

30 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 30 balų, jeigu konkursas 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

20 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 20 balų, jeigu konkursas 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 10 balų, jeigu konkursas 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 0 balų, jeigu konkursas 

visiškai neatitinka vertinimo 

kriterijaus aprašo. 

 
 

2.2. konkurso biudžetas ir finansų valdymas (0–15): 
 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

Vertinant atitiktį 

vertinimo 

kriterijui galimi 

skirti balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Numatytas racionalus konkurso 

biudžeto ir finansų valdymo planas 

2026–2029 m. 

Užtikrintas papildomų lėšų 

pritraukimas, numatytas partnerių, 

rėmėjų indėlis. 

Nurodytos išlaidos yra detalizuotos, 

tiesiogiai susijusios su konkursu, 

padeda efektyviai pasiekti numatytų 

rezultatų. 

15 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 15 balų, jeigu konkursas 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus 

aprašą. 

12 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 12 balų, jeigu konkursas 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 8 balais, jeigu konkursas 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

vidutiniškai. 



4 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 4 balais, jeigu konkursas 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 0 balų, jeigu konkursas 

visiškai neatitinka vertinimo 

kriterijaus aprašo. 

 
 

2.3. konkurso vadyba ir strateginis planavimas (0–15): 
 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

Vertinant atitiktį 

vertinimo 

kriterijui galimi 

skirti balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Pristatyti aiškūs konkurso 

įgyvendinimo 2026–2029 m. 

strateginiai tikslai. 

Numatytas racionalus veiklų 

įgyvendinimo planas, pažymint galimas 

rizikas ir, esant poreikiui, numatant 

veiklos vykdymo alternatyvas. 

Konkursą įgyvendinantis projekto 

vadovas ir komanda turi reikiamas 

kompetencijas bei tarptautinių 

kūrybinių projektų įgyvendinimo 

patirties, papildomų kvalifikacijų. 

Numatytas aktyvus bendradarbiavimas 

su Lietuvos ir (ar) užsienio 

organizacijomis, bendruomenėmis, 

dalykinės, kūrybinės arba socialinės 

partnerystės. 

Numatyta savanorių įtrauktis. 

Pasirinktos ir argumentuotos 

informacijos viešinimo formos bei 

kanalai, siekiat pristatyti konkurso 

veiklas. 

15 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 15 balų, jeigu  konkursas  

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus 

aprašą. 

12 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 12 balų, jeigu  konkursas  

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 8 balais, jeigu  konkursas 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

4 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 4 balais, jeigu  konkursas  

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 0 balų, jeigu  konkursas 

visiškai neatitinka vertinimo 

kriterijaus aprašo. 

 
 

2.4. paskutinio surengto konkurso (savi)analizė ir rezultatai (0–10): 
 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

Vertinant atitiktį 

vertinimo 

kriterijui galimi 

skirti balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Įgyvendintas konkursas išsiskyrė aukšta 

kūrybinio turinio kokybe, sulaukė 

profesionaliųjų meno vertintojų 

teigiamų atsiliepimų. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 10 balų, jeigu konkursas 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus 

aprašą. 



Konkursas pasižymėjo dalyvių gausa, 

tarptautiškumu.  

Pasiekti rezultatai pagrindžia konkurso 

svarbą ir poveikį konkurso dalyviams 

bei indėlį į kultūros ir (ar) meno srities 

raidą. 

Tinkamai pasirinktos informacijos 

viešinimo formos bei kanalai, siekiant 

pristatyti konkurso veiklas bei 

pasiektus rezultatus.  

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 5 balais, jeigu konkursas 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 0 balų, jeigu konkursas 

visiškai neatitinka vertinimo 

kriterijaus aprašo. 

 

_______________ 

 


